
Dziennik Ustaw Nr 37 - 1305 - Poz. 228 i 229 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 15 kwietnia 1997 r. (poz. 228) 

TABELA 
MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria 
Kwota w złotych 

zaszeregowania , 2 

I 410- 460 
II 415- 480 
III 420- 505 
IV 425- 530 
V 430 - 570 
VI 435- 610 
VII 440- 650 
VIII 450 - 690 
IX 460- 730 

X 470- 775 
XI 480- 820 
XII 500- 880 
XIII 520- 960 
XIV 540 - 1030 
XV 560 -1 100 

XVI 580 -1 170 
XVII 600 -1240 
XVIII 620 -1340 
XIX 640 -1 440 

XX 670 -1 540 
XXI 700 -1640 
XXII 750 -1750 

229 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1997 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład komisji powołanych do przeprowa
dzenia referendum konstytucyjnego zarządzonego na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 28 
maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczy
pospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 
132, poz. 640) w związku z art. 44 ustawy z dnia 29 
czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487), 
po porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą, za
rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład Państwowej 
Komisji Wyborczej oraz wojewódzkich i obwodowych 
komisji do spraw referendum, powołanych do prze
prowadzenia referendum konstytucyjnego w dniu 25 
maja 1997 r., zwanych dalej "komisjami", przysługują, 
w związku z udziałem w pracach tych komisji, diety, 
zwrot kosztów podróży i inne należności na zasadach 



Dziennik Ustaw Nr 37 - 1306- Poz. 229 i 230 

określonych w zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 25 czerwca 1996 r. w sprawie zasad usta
lania oraz wysokości należności przysługujących pra
cownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kra
ju (Monitor Polski Nr 39, poz. 387), z uwzględnieniem 
zmian wynikających z niniejszego rozporządzenia. 

2. Dieta dla osób wchodzących w skład komisji wy
nosi półtorej diety ustalonej na podstawie zarządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 2, nie przysługuje za 
czas związany z przeprowadzeniem głosowania i usta
leniem wyników głosowania. 

4. Osobom wchodzącym w skład komisji przysłu
guje zwrot kosztów przejazdów publicznymi środkami 
komunikacji. 

5. W szczególnie uzasadnionych wypadkach, zwią
zanych zwłaszcza z brakiem możliwości dojazdu pu
blicznymi środkami komunikacji, osobom wchodzą
cym w skład komisji przysługuje, za zgodą przewodni
czącego komisji, zwrot kosztów przejazdu własnym po
jazdem samochodowym według stawek określonych 
w zarządzeniu Ministra Transportu, Żeglugi i Łączności 
z dnia 9 maja 1989 r. w sprawie używania samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów do celów służ
bowych (Monitor Polski Nr 16, poz. 117 i Nr 35, poz. 
279) lub zwrot kosztów za przejazd pojazdem przedsię
biorstwa usługowego. 

§ 2. 1. Osobom wchodzącym w skład komisji wob
wodach głosowania utworzonych za granicą przysłu
gują diety i zwrot kosztów podróży na zasadach okre
ślonych w zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal-

nej z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie zasad ustalania 
oraz wysokości należności przysługujących pracowni
kom z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 
(Monitor Polski Nr 34, poz. 346). 

2. Przepisu § 15 ust. 1 zarządzenia, o którym mowa 
w ust. 1, nie stosuje się. 

§ 3. 1. Należności, o których mowa w § 1 i 2, są wy
płacane na podstawie rachunków akceptowanych 
przez przewodniczącego bądź, z jego upoważnienia, 
przez zastępcę przewodniczącego właściwej komisji, 
w odniesieniu do osób wchodzących w skład: 

1) Państwowej Komisji Wyborczej - przez Krajowe 
Biuro Wyborcze, 

2) wojewódzkich komisji - przez właściwą delegatu
rę wojewódzką Krajowego Biura Wyborczego, 

3) obwodowych komisji - przez właściwe zarządy 
gmin, a za granicą przez konsulów. 

2. Należności wymienione w ust. 1 są. pokrywane 
z budżetu państwa ze środków finansowych przezna
czonych na pokrycie kosztów związanych z przeprow~
dzeniem referendum. 

§ 4. Przepisy rozporządzenia stosuje się również do 
osób wykonujących czynności inspekcji na polecenie 
i z upoważnienia właściwych komisji. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 7 kwietnia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

230 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zryczałtowanej diety dla osób wchodzących w skład komisji powołanych do przeprowadzenia re
ferendum konstytucyjnego zarządzonego na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640) w związku z art. 44 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487), po porozumieniu z Państwową Komisją Wy
borczą, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład wojewódz
kich i obwodowych komisji do spraw referendum, za 
czas związany z przeprowadzeniem głosowania w refe
rendum konstytucyjnym w dniu 25 maja 1997 r. oraz 
ustaleniem wyników głosowania, przysługuje zryczał
towana dieta w wysokości: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich komi
. sji -::- 20% prognozowanego przeciętnego wyn,a-

grodzenia w państwowej sferze budżetowej 

w 1997 r., 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych ko
misji - 10% wynagrodzenia, ' o którym mowa 
w pkt 1. 

2. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca 
w skład komisji nie uczestniczyła w czynnościach, 

o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety wymienione w § 1 są wypłacane na 
podstawie pisemnego potwierdzenia przewodniczące
go bądź, z jego upoważnienia, zastępcy przewodniczą
cego właściwej komisji. 

.;o' 


